



Estado de Resultados Comparativo

Cuenta	2023	2022
INGRESOS OPERACIONALES		
44 - TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0
4428 - OTRAS TRANSFERENCIAS	0	0
47 - OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	30,595,995,798	36,060,639,107
4705 - FONDOS RECIBIDOS	30,595,995,798	36,060,639,107
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	30,595,995,798	36,060,639,107
UTILIDAD BRUTA	30,595,995,798	36,060,639,107
GASTOS OPERACIONALES		
51 - DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	27,169,679,970	32,550,712,939
5101 - SUELDOS Y SALARIOS	5,561,143,991	5,344,827,469
5102 - CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	9,931,000	1,240,880
5103 - CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,959,555,117	1,696,432,756
5104 - APORTES SOBRE LA NÓMINA	433,754,400	385,604,618
5107 - PRESTACIONES SOCIALES	3,012,637,575	2,642,102,104
5108 - GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	611,652,218	1,634,379,373
5111 - GENERALES	15,579,460,586	20,845,455,740
5120 - IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1,545,083	670,000
53 - DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	1,116,113,539	1,090,691,891
5360 - DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	401,635,521	445,618,598
5366 - AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	714,478,018	616,063,158
5368 - PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	0	29,010,135
57 - OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	121,528,256	39,719,322
5720 - OPERACIONES DE ENLACE	121,528,256	39,719,322
UTILIDAD OPERACIONAL	2,188,674,033	2,379,514,954
INGRESOS NO OPERACIONALES		
48 - OTROS INGRESOS	124,709,242	1,911,512
4802 - FINANCIEROS	78,265,139	1,434,632
4808 - INGRESOS DIVERSOS	46,444,104	476,880
GASTOS NO OPERACIONALES		
58 - OTROS GASTOS	1,082,662	53,792,074
5802 - COMISIONES	435,493	1,317,832
5804 - FINANCIEROS	13,412	8,092
5890 - GASTOS DIVERSOS	633,757	52,466,150
UTILIDAD NETA	2,312,300,614	2,327,634,392